



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2019**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 9/10/2019

Hora : 10:46 a.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>2,374,050.56</b>
5121	Impuestos Municipales	2,374,050.56	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>2,374,050.56</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>511,117.46</b>
5231	Tasas	121,963.15	
5232	Derechos	359,869.54	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	29,284.77	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>511,117.46</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>846,709.23</b>
5321	Venta de Servicios	846,709.23	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>846,709.23</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>50,008.80</b>
5412	Intereses por Depósitos	50,008.80	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>73,440.36</b>
5421	Alquileres	73,440.36	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>123,449.16</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>27,000.00</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	27,000.00	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>66,873.00</b>
5543	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado	66,873.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>93,873.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>3,949,199.41</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>2,507,196.51</b>
6111	Remuneraciones	2,507,196.51	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,540,128.85</b>
6121	Servicios Básicos	84,803.54	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,318,295.62	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	14,695.46	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	633,450.43	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	158,844.77	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	26,190.00	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	300,000.00	
6129	Otros Servicios no Personales	3,849.03	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>6,410.31</b>
6131	Materiales y Suministros	-4,620.41	
6132	Materiales y Suministros Diversos	11,030.72	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>5,053,735.67</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>94,409.50</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	94,409.50	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,621,626.85</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	79,063.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,542,563.85	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,716,036.35</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6,769,772.02</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-2,820,572.61</b>

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMAS PONCE POSAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2019

Fecha Final: 30/09/2019

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhur+HqT1Zs81Zh/14XRduufquP2XhpyzrEbMNLj8u9mPTsm/Ow5I2MF3E+8niNTUY7sDVqUqAOFMsCkiitKqBZ1bIBD1sBcc7cmcAOy+lhXZUvLfc91TzSfjiY90Q+aDkbaCe/WMhslRkK6MsOxZq78=